
 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
IČ: 275 20 536 
se sídlem Kyjevská 44, 532 03 Pardubice,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2629 
zastoupená MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva, Ing. Hynkem Raisem, 
MHA místopředsedou představenstva  
(dále jen „NPK“) 

 

a 

 
SKY & FACILITY s.r.o. 
IČ: 247 64 116 
se sídlem Chudenická 1059/30, Hostivař, 102 00 Praha 10 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Praze, oddíl C, vložka 172399 
zastoupená společností SKY & Limited SE, IČ: 04685181, jež při výkonu funkce jednatele zastupuje pan 
Jindřich Štercl 
(dále jen „SKY“) 

 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník tuto 
 
 

dohodu o vypořádání vzájemných nároků 

(dále jen „dohoda“) 

 

I. 

Vzájemné nároky 

1. Mezi smluvními stranami byla uzavřena smlouva o poskytování služeb ze dne 15.10.2019, jejímž 

předmětem je zajištění komplexního úklidu Pardubické nemocnice.  

2. Počínaje dnem 24.9.2022 přestala SKY v nezanedbatelném rozsahu plnit své smluvní závazky 

v důsledku výpadku plnění ze strany poddodavatele, což mělo přímý a zásadně negativní dopad na 

poskytování sjednaných služeb z výše specifikované smlouvy. Uvedený výpadek plnění trval několik 

týdnů.  

3. NPK následně v souladu s uvedenou smlouvou kalkulovala smluvní pokutu za zjištěná a doložená 

porušení smlouvy ze strany SKY, a to v celkové výši 4.295.000,00 Kč vč. DPH. 

4. SKY naproti tomu eviduje vůči NPK nárok na pokrytí vícenákladů vzniklých v důsledku změny 

úklidového plánu/provozního řádu ze strany NPK, a to v celkové výši 1.351.176,75 Kč vč. DPH. 

 

II. 

Předmět dohody 

1. Strany této dohody uznávají své vzájemné pohledávky dle čl. I této dohody co do důvodu i výše.  

2. Strany této dohody si sjednávají, že vzájemné pohledávky specifikované v čl. I této dohody se 

započítávají ke dni uzavření této dohody, a to do výše 1.351.176,75 Kč. Strany této dohody považují 



za nesporné, že po provedení zápočtu dle tohoto odstavce činí pohledávka NPK vůči SKY z titulu 

popsaného v čl. I této dohody 2.943.823,25 Kč včetně DPH. 

3. Smluvní strany si sjednávají, že pohledávka NPK vůči SKY dle předchozího odstavce bude uhrazena 

následovně:  

• mezi stranami dohody probíhá na základě veřejné zakázky a návazně uzavřené platné 

smlouvy vzájemné plnění, když SKY zajišťuje úklid Pardubické nemocnice a NPK hradí 

za provedení této služby sjednanou cenu; 

• na každou budoucí fakturaci SKY dle předchozího bodu je NPK oprávněna započítat 

částku 245.318,60 Kč včetně DPH měsíčně počínaje fakturací za měsíc únor 2025, a to 

až do plného zaplacení pohledávky dle předchozího odstavce; 

• pokud nebude dílčí fakturace SKY postačovat k započtení sjednané částky dle 

předchozího bodu, je NPK oprávněna započítat i částku nižší s tím, že zbývající část 

sjednané částky k započtení bude evidována jako nadále dlužná a bude moci býti 

zahrnuta do jakéhokoli příštího započtení dle této dohody; 

• započtení nabývá účinnosti dnem odepsání částky fakturované ze strany SKY k tíži NPK 

a ponížené o sjednanou částku k započtení dle tohoto odstavce z účtu NPK ve prospěch 

účtu SKY, a to bez jakýchkoli dalších potvrzení či jiných právních jednání některé ze 

smluvních stran; 

• pokud nebude možno celou dlužnou částku započítat způsobem popsaným v tomto 

článku, je jakákoli zbývající dlužná částka splatná bez dalšího ke dni 28.2.2026.  

 
III.  

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky této dohody. 

2. Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana této dohody obdrží po 

jednom vyhotovení.  

3. Veškeré změny nebo dodatky k této dohodě jsou platné pouze v písemné formě. 

4. Strany této dohody si tuto dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 
V Pardubicích dne ___31.1.2025_____   V Praze dne___27.1.2025__________ 
 

 
    
…………………………………………………….    …………………………………………………….          
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA    Jindřich Štercl, 
předseda představenstva    při výkonu funkce jednatele 
       
 
 
 
…………………………………………………….                                                                  
Ing. Hynek Rais, MHA                                                                                                      
místopředseda představenstva   


